
bi - Bauwirtschaftliche
Information Rostock

Stockholmer Straße Nr. 1

18 107  R o s t o c k

Neukalen, d. 02.08.2017
Sehr geehrte Damen und Herren,

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A,

Umgestaltung Kirchenplatz Bützow

a) Auftraggeber:

Stadt Bützow über GOS mbH als treuhänderischer Sanierungsträger der Stadt Bützow

b) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

d) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen

e) Ort des Auftrages: 18246 Bützow

f) Art und Umfang der Leistungen:

Teilbereich 1 - Kirchenplatz
ca. 615 m² Schottertragschicht, Natursteinschotter liefern und einbauen
ca. 185 m² wassergebundene Decke liefern und einbauen
ca. 240 m² Klinkerpflaster 20/10/7,1 cm liefern und einbauen
ca. 190 m² Großsteinpflaster fördern und einbauen
ca. 360 m Flachstahl Corten liefern und einbauen
ca. 715 m² Rasenfläche herstellen
ca. 238 m² Pflanzfläche herstellen
7 Stück Sitzbänke liefern und einbauen
4 Stück Papierkörbe liefern und einbauen
2 Stück Poller liefern und einbauen
ca. 25 m Kanalgraben für Anschlusskanal DN 150 herstellen
ca. 25 m Anschlusskanal DN 150 liefern und einbauen
3 Stück Hofeinläufe mit Gussrost liefern und einbauen

Teilbereich 2 - Innenhof
ca. 420 m² Schottertragschicht, Natursteinschotter liefern und einbauen
ca. 300 m² Großsteinpflaster ausbauen und zwischenlagern
ca. 315 m² Klinkerpflaster 22/10,5/7,1 cm liefern und einbauen
ca. 15 m² Lesesteinpflaster liefern und einbauen
ca. 215 m Klinkerpflaster hochkant in Beton
ca. 65 m Klinkerpflaster hochkant als Rollschicht liefern und in Beton einbauen
9 Stück Fahrradbügel liefern und einbauen



ca. 20 m Kanalgraben für Anschlusskanal DN 100/150
ca. 20 m Anschlusskanal DN 100/150 liefern und einbauen
ca. 2,50 m Kastenrinne NW 100 liefern, einbauen und anschließen
3 Stück Liniensinkkasten NW 100 liefern, einbauen und anschließen

g) entfällt

h) entfällt

i) Ausführungszeitraum: 26.09.2017 bis 18.05.2018

j) Nebenangebote sind zulässig

k) Verdingungs- und Ausschreibungsunterlagen können angefordert werden beim:
Ingenieurbüro Neukalen GmbH
Am Markt 1, 17154 Neukalen.
Tel. 03 99 56 - 2550
Fax. 03 99 56 - 25590
e-Mail: info@ibn-neukalen.de

l) Die Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen beträgt 35,00 Euro (Scheck oder Überweisung), Bankverbin-
dung:
Sparkasse Neubrandenburg-Demmin
IBAN: DE80 1505 0200 0550 0002 32
BIC: NOLADE21NBS

Zahlungsempfänger siehe k

Im Betrag enthalten ist der Versand einer CD/Diskette 3,5" mit Datei DA 83. Der Einzahlungsbeleg ist der An-
forderung beizufügen. Bei Selbstabholung wird um einen Tag vorheriger Anmeldung gebeten. Die Beträge
werden nicht erstattet.

m) Anschrift an welche die Teilnahmeanträge zu richten sind:

Ingenieurbüro Neukalen GmbH
Am Markt 1
17154 Neukalen
Fax: 039956/25590

Frist zum Eingang der Teilnahmeanträge: 11.08.2017

Tag des spätesten Versands der Unterlagen der Aufforderung zur Angebotsabgabe: 11.08.2017

n) Ende der Angebotsfrist: 25.08.2017 um 11.30 Uhr;

o) Ort der Einreichung: Stadt Bützow, Am Markt 1, 18246 Bützow

p) Sprache: Deutsch

q) Eröffnungs- bzw. Submissionstermin: 25.08.2017, 11.30 Uhr. Zugelassen sind Bieter oder deren Bevoll-
mächtigte.

r) Sicherheitsleistungen für die Vertragserfüllung 5% der Auftragssumme und für die Mängelansprüche 3 %
der Abrechnungssumme.

s) Zahlungsbedingungen lt. VOB

t) Rechtsform der Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter.



u) Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit Angaben gemäß §
6 VOB/A zu machen. Mit dem Angebot einzureichende Nachweise:

- Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt
- Freistellungsbescheinigung Steuerabzug gemäß 48 b, Abs. 1, Satz 1 EStG
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft
- Nachweis Haftpflichtversicherung
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Sozialversicherung
- Umsatz des Unternehmens (letzten 3 Jahre)
- Referenzen vergleichbarer Bauleistungen
- Anzahl der Arbeitskräfte (letzten 3 Jahre)
- Eintragung Berufsregister
- Angaben zur Insolvenzverfahren oder ähnlich geregelten Verfahren
- Angaben zur Liquidation des Unternehmens
- Erklärung über schwere Verfehlungen

v) Zuschlags- bzw. Bindefrist endet am: 06.10.2017

w) VOB-Nachprüfstelle: Der Landrat des LK Rostock als
                                       Untere Rechtsaufsichtsbehörde
                                       Am Wall 3-5
                                       18273 Güstrow

Mit freundlichen Grüssen

Tom Knoche, Landschaftsarchitekt
Ingenieurbüro Neukalen GmbH

(Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist somit auch ohne Unterschrift gültig.)




